Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

шестого созыва

(сорок восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» марта 2020 года                                                                               № 214

О плане работы городского Совета депутатов Мирного

Городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

Утвердить план работы городского Совета депутатов Мирного на

апрель 2020 года (прилагается).

Председатель городского Совета            Ю.Г. Волохов

УТВЕРЖДЕН

решением городского Совета

депутатов Мирного

                                                                            от «26» марта 2020 года № 214

План работы городского Совета депутатов Мирного

на апрель 2020 года

Организационная работа городского Совета Дата Ответственный

I Сессии

49 сессия городского Совета

30.04.2020

Председатель

городского

Совета

Ю.Г.Волохов

II Депутатские слушания

5. Информация о работе городского Совета между сессиями  30.04.2020

Председатель

городского

Совета

Ю.Г.Волохов

6. Информация о работе постоянных депутатских комиссий 30.04.2020

Председатели

комиссий

7. Проект решения «Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества Мирного за

2019 год»

внесен

03.03.2020

рассмотрение

30.04.2020

Ведущий

специалист отдела

по управлению

муниципальным

имуществом МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства

администрации

Мирного»

А.В. Лунина

8. Проект решения «О внесении изменений в Положение о

Муниципальном учреждении «Управление образования и

социальной сферы администрации Мирного»

9. внесен

10. 16.03.2020

рассмотрение

30.04.2020

11.

12. Заместитель

главы Мирного –

начальник МУ

«Управление

образования и

социальной

сферы

администрации

Мирного»

13. С.Н. Шкурко

14. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 15 июня 2017

года № 263 «Об утверждении Перечня должностных лиц

администрации Мирного, входящих в состав

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав муниципального образования «Мирный»,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных

законом Архангельской области от 03 июня 2003 г. № 172-

22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

15. внесен

16. 20.03.2020

рассмотрение

30.04.2020

17.

18. Главный

специалист –

заместитель

председателя

МКДН и ЗП

19. Ю.Ю. Малахова

20. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 15 июня 2017

года № 263 «Об утверждении Перечня должностных лиц

администрации Мирного, входящих в состав

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав муниципального образования «Мирный»,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных

законом Архангельской области от 03 июня 2003 г. № 172-

22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

21. внесен

22. 20.03.2020

рассмотрение

30.04.2020

23.

24. Главный

специалист –

заместитель

председателя

МКДН и ЗП

25. Ю.Ю. Малахова

26. Проект решения «Об утверждении Положения о

Муниципальном учреждении «Финансово-экономическое

управление администрации Мирного» в новой редакции»

внесен

23.03.2020

рассмотрение

30.04.2020

Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

А.П. Гребенников

27. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «Мирный» за 2019

год»

28. внесение

29. 01.04.2020

30. Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

31. А.П. Гребенников

32. Проект решения «Об утверждении Правил

землепользования и застройки Мирного»

внесение

до 03.04.2020

Начальник отдела

градостроительст

ва и архитектуры

администрации

Мирного

А.П. Торский

33. Проект решения «О внесении изменений в Положение об

организации и проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории муниципального образования

«Мирный»

34. внесение

35. до 10.04.2020

36. Начальник отдела

градостроительст

ва и архитектуры

администрации

Мирного

37. А.П. Торский

38. Проект решения «О внесении изменений в Правила

благоустройства на территории Мирного»

39. внесение

40. до 10.04.2020

41. Начальник отдела

градостроительст

ва и архитектуры

администрации

Мирного

42. А.П. Торский

43. Проект решения «О внесении изменений в нормативы

градостроительного проектирования Мирного»

внесение

до 10.04.2020

Начальник отдела

градостроительст

ва и архитектуры

администрации

Мирного

А.П. Торский

44. Проект решения: «О внесении изменений в Решение

муниципального Собрания муниципального образования

Мирный от 17 мая 2006 года № 81 «Об образовании

административной комиссии муниципального образования

«Мирный» при администрации Мирного»

45. внесение

46. 09.04.2020

47. Заместитель

начальника

организационного

управления –

начальник

организационно -

планового отдела

администрации

Мирного

48. М.Г. Устинов

49. Проект решения «О внесении изменений в Решение

городского Совета депутатов Мирного от 26 июня 2014 г.

№ 58 «Об утверждении Положения об административной

комиссии муниципального образования «Мирный» и

Положение об административной комиссии

муниципального образования «Мирный»

50. внесение

51. 09.04.2020

52. Заместитель

начальника

организационного

управления –

начальник

организационно -

планового отдела

администрации

Мирного

53. М.Г. Устинов

54. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 27 октября 2011

года № 248 «Об утверждении Положения «О порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального

образования «Мирный» и утвержденное им положение»

55. внесение

56. 15.04.2020

57. Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципальным

имуществом МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства

администрации

Мирного»

58. А.В. Лунина

59. Проект решения «О внесении изменений и дополнения в

решение городского Совета депутатов Мирного от 26

сентября 2019 года № 160 «Об утверждении порядка

формирования, ведения, ежегодного дополнения и

опубликования перечня муниципального имущества

муниципального образования «Мирный»,

предназначенного для предоставления во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» и утвержденный им порядок»

60. внесение

61. 15.04.2020

62. Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципальным

имуществом МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства

администрации

Мирного»

63. А.В. Лунина

64. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного № 96 от 25.10.2018

«Об утверждении Порядка представления главным

распорядителем бюджетных средств Мирного в

Муниципальное учреждение «Финансово-экономическое

управление администрации Мирного» информации о

совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным образованием «Мирный» права регресса,

либо об отсутствии оснований для предъявления иска о

взыскании денежных средств в порядке регресса»

65. внесение

66. до 15.04.2020

67. Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

68. А.П. Гребенников

69. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в

решение городского Совета депутатов Мирного от 18

ноября 2009 № 66 «О порядке определения размера,

условий и сроков внесения арендной платы за

использование земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования «Мирный»

внесение

70. до 20.04.2020

Начальник отдела

по управлению

муниципальным

имуществом МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства

администрации

Мирного»

А.Н. Гаинцев

71. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 28.04.2016 №

181«Об утверждении Положения о порядке установления

тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий

и учреждений»

72. внесение

73. 20.04.2020

74. Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

75. А.П. Гребенников

76. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 27.10.2016 №

208 «Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов муниципального

образования «Мирный», устанавливающих новые или

изменяющих ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности, и Порядка проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования «Мирный», затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности»

77. внесение

78. 20.04.2020

79. Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

80. А.П. Гребенников

81. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 20.12.2018 №

106» Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития закрытого административно-

территориального образования г. Мирный Архангельской

области до 2025 года».

82. внесение

83. 20.04.2020

84. Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

85. А.П. Гребенников

86. Проект решения «О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов Мирного от 19 декабря 2019

года № 182 «О бюджете муниципального образования

«Мирный» на 2020 год»

87. внесение

88. 20.04.2020

89. Начальник ФЭУ

администрации

Мирного

90. А.П. Гребенников

91. Проект решения: «О внесении изменений в Порядок

установки и эксплуатации рекламных конструкций на

территории Мирного»

92. внесение

93. 24.04.2020

94. Начальник отдела

градостроительст

ва и архитектуры

администрации

Мирного

95. А.П.  Торский

96. Проект решения «О плане работы городского Совета

депутатов Мирного»

97. внесение

98. до 30.04.2020

Заместитель

председателя

городского

Совета

Е.Н.

Веретельникова

III. Работа постоянных депутатских комиссий и

рабочих групп

99.

100. Заседания постоянных депутатских комиссий 9,16,23,30.04.

2020

Председатели

комиссий

IV. Работа с избирателями

Работа общественной приѐмной городского Совета

депутатов Мирного (по отдельному плану)

В течении

месяца

Председатель

городского

Совета

Ю.Г.Волохов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану работы городского

Совета депутатов Мирного

на апрель 2020 года

      В связи с принятием Указа Губернатора Архангельской области от

17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области

режима повышенной готовности для органов управления и сил

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по

противодействию распространению на территории Архангельской области

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» городской Совет депутатов с

02 апреля 2020 года временно изменяет режим приѐма граждан.

Личный приём граждан проводится:

Обращения принимаются через электронную приѐмную. Для этого

необходимо зайти на официальный сайт Мирного mirniy.ru; слева на

главной странице находятся раздел «Городской Совет»; в нем пункт

«Интернет-приѐмная».

Телефон председателя городского Совета 5-10-00. Звонить строго в рабочее

время (пн-чт - с 8.30 до 13.00 и с 14.30 до 18.00, пт – с 8.30 до 12.30).

Телефон заместителя председателя городского Совета 5-04-09. Звонить

строго в рабочее время (пн-чт - с 8.30 до 13.00 и с 14.30 до 18.00, пт – с 8.30

до 12.30).

Электронный адрес городского Совета sovet@mirniy.ru

Для тех, кто не пользуется электронными ресурсами, в фойе администрации

Мирного установлены ящики для обращений.

http://mirniy.ru/?do=feedback&mod=office&user=18